consuetudinibus. ib. (Shrops.) f. 252v (V. C. H. Shrops. I p. 312): in civitate I -a terre de II solidis T. R. E. valebat C sol. et post IIII lib. modo XI lib. CARTA c. 1125 (British Borough Charters p. 46): quicunque habet in villa S. E. -as de burgali terra. ACTA Phil. I 23 p. 34 (a. 1181): quod etiam distinctius fiat quid unaquoque -a illius terre in predictas summas annuatim conferre debeant. ib. I 51 p. 69 (a. 1182): quatuor capones persolvant, quinque pro -a integra et pro dimidia, census di-midium. ib. II 531 p. 73 (a. 1196): concedimus ut unusquisque -am suam teneat ad censem 5 solidorum. ib. II 545 p. 95 (a. 1196): quelibet -a reddet nobis unum sestarium frumenti. ACTA Pont. Rom. Gall. II 224 p. 323 (a. 1182–83): in eadem parrochia dominicam -am Nicholai et unam aliam -am.

3) 'masure', *clos comprenant la maison et les bâtiments d'exploitation, le verger et le jardin*: DIPL. Caroli II I p. 299,11 (a. 849): in villa vero Rubrido, inter -am et terram arabilem bunuaria decem... in villa Aviliaco, de terra bunuaria duo et medium et -am unam que habet plus minusve aripennum unum. CARTUL. S. Mar. Carnot. I p. 80 (c. 949): mansum unum, cum -is, terris quoque cultis et incultis. VITA Alvei p. 282: mansos de terra octo cum -is, terris quoque cultis et incultis. LIB. serv. p. 162,2 (a. 1097): duas -as terre in una quarum constat ecclesia. CARTA c. 1160 (Stenton, Danelaw Charters p. 181): preterea II acras ad -am unam faciendum ubi maluerint... dedi eis... octoginta acras ad incolendum cum duabus acris terre ad -am suam faciendam. CARTA a. 1160–65 (Registrum Antiquissimum IV 1101,12): tres bovatas terre in Normanbeia et in eadem villa tres -as terre cum hominibus ibidem manentibus. CARTA a. 1150–60 (Registrum Antiquissimum IV, 1442,4): unam bovetam terre in K. cum una -a et cum communi pastura eiusdem ville.

4) *maison (seule ou avec des terres)*: CARTUL. S. Audoen. Rotomag. p. 401,18 (a. 876): -e intra et iuxta civitatem. CARTUL. Blandin. I p. 27 (a. 951): -e que sunt in portu Gandavo. DIPL. Contr. II 40 p. 45,29: in urbe et extra alias -as cum arabili terra et vineam. DIPL. Henr. III 205 (a. 1047): unum clibanum in macello aliasque -as extra urbem -as cum arabili terra. ACTA Pont. p. 19 (a. 1100): -am Alardi monetarii. CARTUL. S. Cypr. Pictav. p. 288,2 (a. 1107): -am in qua habitabat Alcherius. CARTUL. S. Martin. Camp. II 142 (a. 1144): in loco lapidum predictarum -as reedificari. CARTUL. Icaun. I p. 473 (a. 1150): pro qualibet domo sive -a eiusdem ville. CARTUL. Mont. Pessul. p. 749 (a. 1191): mansis et -is.